
I n f o r m a c e   z r a d y   a    z a s t u p i t e l s t v a

Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Jedovnice konaného dne 18. 12. 2006 na Obecním úřadě Jedovnice
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí zastupitelstvo obce:

Schvaluje:
1. Zapisovatelku zápisu paní Marii Gabrielovou, tajemnici OÚ.
2. Ověřovatele zápisu pana Ing.Kamila Kvasnicu a paní Mgr.Annu Bayerovou.
3. Návrhovou komisi ve složení pan Jan Jelínek a Leoš Blažek.
4. Zprávu starosty obce o kontrole úkolů ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 1. 11. 2006 a souhrnný

přehled úkolů z usnesení jednotlivých zasedání zastupitelstva obce 2002 - 2006, které přechází do
volebního období 2006 - 2010.

5. Bezúplatný převod části pozemku p. č. 463 / 65 o výměře 229 m2 a pozemku p. č. 2698 / 2 o výměře 67 m2

z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Obce Jedovnice a pověřuje starostu obce, po projednání
v radě obce podepsáním  smlouvy  o bezúplatném převodu pozemků.

6. Koupi pozemku p. č. 463 / 71 v rámci majetkoprávního vypořádání od Karla a Dany Kubových, Jedovnice
za cenu dle znaleckého posudku.

7. Zřízení věcného břemene užívání části pozemků obce p. č. 462 / 1 a 462 / 2, vymezené geometrickým
plánem, za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního vedení ve prospěch
oprávněného Telefónica O2 Czech republic, a. s.  a pověřuje starostu obce podepsáním  smlouvy o zřízení
věcného břemene č. M – 033 – 2 - 0333/1.

8. Rozpočtové opatření č. 7 / 2006 Zastupitelstva obce Jedovnice.
9. Rozpočtové provizorium obce pro rok 2007 dle předloženého návrhu. Návrh je přílohou zápisu.
10. Schvaluje členy finančního a kontrolního výboru dle předloženého návrhu.
11. Pro volební období 2006 - 2010 do funkce předsedy komise pro rozdělování FRB - Jan Jelínek,  členy

dr. Stanislav Fránek, Ing. Kamil Kvasnica, Vladimír Klein a Šárka Majerová.
12. Pro volební období 2006 - 2010 dosavadní komisi pro odbahnění, tj. Ing. Jaroslav Šíbl,

Jan Jelínek, Ing. Petr Gabriel, Ing. Kamil Kvasnica, Libor Kocman.
13. Pro volební období 2006 - 2010 zástupce obce do rady školy, členy zastupitelstva obce

Ing.  Josef Plch, Jaroslav Charvát,  Mgr. Jan Fránek.
14. Prodloužení smlouvy mezi Obcí Jedovnice a LARN Brno spol. s r.o. na zabezpečení místních záležitostí

veřejného pořádku v Obci Jedovnice, včetně jejich příloh, do 31. 05. 2007. Pověřuje starostu obce jejich
podpisem.

15. Znovu obsazení Obecní policie Jedovnice.
16. Zprávu starosty obce o postupu prací na stavbě „Oprava a odbahnění rybníka Olšovec, k.ú. Jedovnice“.
17. Dodatek č. 2 ke „Smlouvě o výpůjčce“ mezi obcí Jedovnice a obcí Krasová ze dne 23.10.2002. Pověřuje

starostu obce podpisem dodatku.
18. Dodatek č. 2 ke „Smlouvě o spolupráci“ mezi obcí Jedovnice a obcí Krasová ze dne 23.10.2002. Pověřuje

starostu obce podpisem dodatku.
19. Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce dle předloženého návrhu.

Ukládá
a) radě obce:
1. Zajistit hospodaření obce dle schváleného rozpočtového provizoria pro rok 2007 při nepřekročení

celkových výdajů.
2. Učinit všechny potřebné kroky pro zajištění činnosti Obecní policie Jedovnice.
b) radě obce a předsedovi finančního výboru:
1. Připravit návrh rozpočtu obce pro rok 2007 a  předložit ho k projednání a schválení zastupitelstvu obce.
2.     Svolat před zveřejněním rozpočtu do 18. 2. 2007 jednání volebních subjektů ke stanovení návrhu
investičních a neinvestičních akcí na rok 2007. Pro jednání připravit jmenovitý seznam investičních a
neinvestičních akcí projednaný při sestavování rozpočtu na rok 2006 doplněný o požadavky na rok 2007.

Vyslovuje poděkování:
1. Panu RNDr. Kovaříkovi, Ing. Francové a PharmDr. Fránkovi za odvedenou práci v radě školy a RNDr.

Kovaříkovi rovněž v komisi pro rozdělování FRB. Všem jmenovaným přejí členové ZO hodně zdraví a
pohody.



Usnesení ze schůze Rady obce Jedovnice č. 3 ze dne 4. 12. 2006
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada obce schvaluje
 jednací řád rady obce dle předloženého návrhu.
 členy komisí rady obce dle předloženého návrhu.
 nájemní smlouvu na pronájem KD za účelem pořádání hudebních produkcí mezi obcí a panem

Martinem Resem, Jedovnice, na rok 2007.
 žádost Olšovce s r. o., Jedovnice, o poskytnutí kontokorentního úvěru u ČS a. s. pro rok 2007 do

předložené výše.
 zavedení pečovatelské služby dovážka oběda pro J. a B. Petrovi, Jedovnice. Výše úhrady se řídí platnou

vyhláškou.
 zavedení pečovatelské služby dovážka oběda pro Jiřího Dvořáka, Jedovnice. Výše úhrady se řídí

platnou vyhláškou.

Rada obce bere na vědomí
 Usnesení vlády ČR ze dne 11. 10. 2006 č. 1155 k plnění usnesení vlády ze dne 23. 10. 2000 č. 048, o

Státním programu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v ČR a Usnesení vlády ČR ze dne
18. 10. 2006 č. 1181 o Postupu ústředním orgánů státní správy, krajských úřadů a magistrátů hl. m.
Prahy a územně členěných statut. měst při realizaci systému dozoru a kontroly územních
samosprávných celků.

 rozhodnutí MěÚ / SÚ / OD Blansko o povolení napojení účelové pozemní komunikace na p. č. 536 / 4
do silnice II. třídy č.  379, vydané JUDr. Pokornému, Jedovnice.

 výsledek jednání Olšovce s r. o. se společností E.ON ve věci odkoupení trafostanice.
 výsledek kontroly na použití dotace, kterou obdržela obec na akci Oprava a odbahnění rybníka

Olšovec, provedenou FÚ Blansko.

Rada obce podporuje
 vznik vzdělávacího a informačního centra společnosti Ponikva na Skalním mlýně.

Usnesení ze schůze Rady obce Jedovnice č. 4 ze dne 18. 12. 2006
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada obce schvaluje
 smlouvu o převodu infrastrukturálního vodohospodářského majetku obce do hospodaření SVAK

Boskovice.
 smlouvu o smlouvě budoucí na prodej pozemku p.č.1349 / 12 v k. ú. Jedovnice mezi obcí a panem

Ladislavem Zouharem, Jedovnice, za předložených podmínek.
 dodatek č. 1 / 2006 ke Smlouvě na poskytování finančních prostředků na LSPP.
 žádost o změnu ÚP pana Ing. Františka Julínka, Šošůvka.
 výši nájemného za pronájem KD pro plesovou sezónu 2007 - 1.700,- Kč, v sále v Chaloupkách 700,-

Kč, které zůstávají ve stejné výši jako v roce 2006. Rada obce dále osvobozuje všechny plesy a
ostatkovou zábavu od poplatku ze vstupného. Ostatní podmínky zůstávají nezměněny.

 příspěvek ve výši 500,- Kč pro Diakonii Broumov
 příspěvek ve výši 500,- Kč pro Fond ohrožených dětí.
 doplnění komise mediální o Petra Gabriela, Jedovnice, komise pro volný čas, mládež a tělovýchovu

Dagmar Drozdovu, Jedovnice, Vladimíra Pernicu, Jedovnice.
 rozpočtové opatření rady obce č. 8.

Rada obce bere na vědomí
 zápis z jednání s Reko a. s. Brno týkající se reklamace omítek balkonů na DPS.
 zprávu z jednání komise mediální konané dne 13. 12. 2006.
 zápis z komise soc. zdravotní konané dne 15. 12. 2006.
 informaci o výši sdílených daní pro rok 2007.



 informaci o registraci Sdružení netradičních sportů v Jedovnicích.

Rada obce doporučuje
 udělení licence na provozování zvláštní linkové osobní dopravy firmě Autoškola Zdeněk Pernica,

Kotvrdovice, na linku Ráječko - Prostějov a Ráječko - Vyškov JMKÚ.

Rada obce ruší
 rozhodnutí o zavedení pečovatelské služby dovážka oběda pro pana V. Nejezchleba, Jedovnice.

Usnesení ze schůze Rady obce Jedovnice č. 5 ze dne 8. 1. 2007
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada obce schvaluje
 výši ročního poplatku za kabel. TV ve výši 470,- Kč. Smlouvy obdrží všichni majitelé kabel. TV při

úhradě poplatků v dubnu 2007.
 nájemní smlouvu mezi obcí a panem Petrem Šebelou, Jedovnice, na pronájem loděnice Šíbrnka, za

předložených podmínek. Platnost smlouvy do roku 2010.
 prodloužení nájemní smlouvy s PS Dlouhá Loučka na pozemky p. č. 2551 a 2553, které užívají na

letní tábor, za předložených podmínek. Platnost smlouvy do roku 2010.
 nájemní smlouvu s manželi Přikrylovými, Jedovnice, na pronájem pozemků v areálu autokempu za

předložených podmínek.
 do funkce lesního hospodáře pana Pavla Vajdiše, Jedovnice. Vyslovuje poděkování panu Ing. Jaroslavu

Sotolářovi, Jedovnice, za dlouholetou práci, kterou odvedl  v oblasti lesního hospodářství pro Obec
Jedovnice.

 prodloužení nájemní smlouvy (stánek – trafika na náměstí) s paní Janou Vašíčkovou, Jedovnice, dle
předložených podmínek, prodloužení smlouvy na rok 2007.

 plat řediteli ZŠ panu Mgr. Michalu Součkovi od 1. 1. 2007 v předložené výši.
 plat ředitelce MŠ paní Marii Nezvalové od 1. 1. 2007 v předložené výši.
 pro rok 2007 výše stravného pro dobu trvání pracovní cesty 5 - 12 hodin 67,- Kč, 12 – 18 hodin 100,-

Kč, 18 a více hodin 160,- Kč.

Rada obce bere na vědomí
 zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 7. 1. 2007.

Rada obce neschvaluje
 snížení poplatku  za odvoz a likvidaci komunálního odpadu žadateli RNDr. H. Dubskému, Brno na

rok 2007.

Rada obce ruší
 přenesení pravomoci k vystavování rozhodnutí k povolení kácení stromů udělené panu Josefu Královi.

Usnesení ze schůze Rady obce Jedovnice č. 6 ze dne 22. 1. 2007
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada obce schvaluje
 prodej části parcely č.851 o výměře 14m2 p.M.Krejčímu, Jedovnice, za cenu znaleckého posudku a

náklady s prodejem spojené.

Rada obce bere na vědomí
 informaci o výtěžku Tříkrálové sbírky v naší obci, který byl 35.485,- Kč. Poděkování patří všem, kteří

se podíleli na organizaci i provedení sbírky.
 seznam komunikací JMK, které se v zimě neudržují.
 rozpis finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu obce.
 poděkování Diakonie Broumov za finanční příspěvek na činnost.
 zápis z jednání komise pro volný čas, mládež a tělovýchovu ze dne 10. 1. 2007.



Rada obce nesouhlasí
 s odprodejem nebo nájmem části obecního pozemku p. č. 1747 / 1 paní Heleně Pernicové, Jedovnice.

Marie Gabrielová, tajemnice OÚ Jedovnice

Z p r á v y    z r a d n i c e

Složení výborů a komisí pro volební období 2006 – 2010

Finanční výbor: předseda  Jan Jelínek, Na Kopci č.  p.  501
(tajemnice:  Zdeňka Korčáková, Zahradní č. p. 677)

členové:  Ing. Kateřina Klimešová, Na Kopci č. p.635
Ing. Jana Gabrielová, Havlíčkovo náměstí č. p. 234
Ing. Oldřich Horák, Zahradní č. p. 676
PharmDr.Stanislav Fránek, Palackého č. 300
Ing. Jan Galusek, Na Kopci č. 582
Zdeňka Vágnerová, U Hrubé lípy č. p. 550
Ing. Jana Hloušková, Legionářská č. p. 58

Kontrolní výbor: předseda  Ing. Kamil Kvasnica, Havlíčkovo náměstí č.  p.  2
(tajemnice: Šárka Majerová, Blansko, Jasanová č. p. 4)

členové:  Ing. Marek Musil, Havlíčkovo náměstí č. p.130
Ing. Romana Pernicová, Na Kopci č. p. 636
Jaroslav Charvát, Na Větřáku č. p. 529

Komise stavební a územního plánování : předseda  Leoš Blažek, K Propadání č.  p.  558
členové:  Ing. Jan Kučera, Jiráskova č. p. 507

Ing. Josef Vágner, Za Kostelem č. p. 421
Ing. Kamil Kvasnica, Havlíčkovo náměstí  č. p. 2
Miroslav Kozel, Na Kopci č. p. 634
Ing. Michal Kohoutek, Legionářská č. p. 54
Ing. Ondřej Šíbl, U Hrubé lípy č. p. 601
Ing. Karel Kleinbauer, Olšovecká č. p. 327
Ing. Jan Máša, Na Větřáku č. p. 682
Ing. Šárka Trusinová, Hybešova č. p. 516
Josef Přibyl, Havlíčkovo náměstí č. p. 584

Komise životního prostředí: předseda  Mgr. Jan Fránek, Zahradní č.  p.  677
(tajemník: Josef Král, Tyršova č. p. 330)

členové:  Petr Gromszký,  Olšovecká č. p. 287
Ing. Petr Gabriel, Havlíčkovo náměstí č. p. 234
Mgr. Anna Bayerová, U Hrubé lípy č. p. 611
Ing. Dominik Franc, U Hrubé lípy č. p. 554
Václav Sedlák, Palackého č. p. 314
Jitka Málková, Za Kostelem č. p. 456
Václav Hlávka, Absolonova č. p. 409
František Marek, Legionářská č. p. 49

Komise sociálně zdravotní: předseda  MUDr. Aleš Kleinbauer, Olšovecká č. p. 327
(tajemnice: Marie Gabrielová, Havlíčkovo náměstí č. p. 234)

členové: MUDr. Helena Grimová, Na Kopci č. p. 634
Jan Matuška, Brněnská č. p. 99
Kateřina Sedláková, Palackého č. p. 313
Romana Formánková, Na Kopci č. p. 635
Anna Kocmanová, Palackého č. p. 500

Komise podnikání a cest. ruchu: předseda  Libor Kocman, Na Kopci 636



(tajemnice: Jitka Koutná, U Hrubé lípy č. p. 623)
členové:  Ing. Radek Fiala, Za Kostelem č. p. 436

jednatelé společnosti Olšovce s. r. o.
Ing. Oldřich Horák, Zahradní č. p. 676
Marie Grimová, Podhájí č. p. 197
Ing. Gustav Magula, Barachov č. p. 191
Ing. Jaroslav Hloušek, Legionářská č. p. 58
Miloslav Šebela st., K Propadání č. p. 264
Jiří Doležel, Za Kostelem č. p. 444

Komise kulturní a  školská: předseda Ing. Josef Plch, Na Kopci č. p. 501
(tajemnice: Božena Ševčíková, Na Kopci č. p. 566)

členové: Ing. David Grim, Podhájí č. p. 197
Ing. Kateřina Klimešová, Na Kopci č. p. 635
Jiří Roudný, Za Kostelem č. p. 438
Jaroslav Martinásek, Kostelní č. p. 36
Jiří Šubrt, Jiráskova č. p. 478
Mgr. Magda Fajfrová, Kostelní č. p. 655
Ing. Barbara Magulová, Barachov č. p. 191
Marie Janíčková, U Hrubé lípy č. p. 602
Jaroslav Zelinka, Podhájí č. 176
Pavel Doležel, Za Kostelem č. p. 444

Komise pro volný čas, mládež a tělovýchovu: předsedkyně Iva Králová, Tyršova č.  p.  330
(tajemnice: Marie Gabrielová, Havlíčkovo náměstí č. p.

234)
členové: Josef Grim, Legionářská č. p. 60

Ing. Radek Šebela, Palackého č. p. 239
Jan Skoták, Tyršova č. p. 365
Ing. Romana Pernicová, Na Kopci č. p. 636
Věra Přibylová, Havlíčkovo náměstí č. p. 584
Dagmar Drozdová, Na Kopci č. p. 636
Vít Pernica, K Propadání č. p. 185
Vladimíra Pernicu, Brněnská č. p.

Komise pro občanské záležitosti: předsedkyně Mgr. Anna Bayerová, U Hrubé lípy č.  p.  611
(tajemnice: Zdeňka Nečasová, Hybešova č. p. 521)

členové: Anna Vágnerová, Za Kostelem č. p. 421
Anna Kohoutková, Legionářská č. p. 54
Ing. Jana Gabrielová, Havlíčkovo náměstí č. p. 234
Božena Ševčíková, Na Kopci č. p. 566
Marcela Srncová, Na Kopci č. p. 543
Jiřička Meluzínová, Na Větřáku č. p. 529
Ivo Máčel, Hybešova č. p. 654
Ing. Josef Plch, Na Kopci č. p. 501
Emílie Kovaříková, Jiráskova č. p. 510
František Zouhar, K Propadání č. p. 232

Komise pro mezinárodní spolupráci : předseda Ing. Gustav Magula, Barachov č. p. 191
(tajemnice: Božena Ševčíková, Na Kopci č. p. 566)

členové: Jan Zukal, Palackého č. p. 301
Mgr. Vladimíra Zukalová, Zahradní č. p. 676
Miroslav Nečas, Hybešova č. p. 521
Mgr. Hana Šíblová, Vyškovská č. p. 641
Mgr. Lenka Vágnerová, Na Větřáku č. p. 576
Mgr. Jaroslava Šíblová, Kostelní č. p. 40
Mgr. Marie Doleželová, Na Kopci č. p. 635
Cyril Kuběna, Za Kostelem č. p. 441
Mgr. Jan Fránek, Zahradní č. p. 677



Věra Křičková, Na Větřáku č. p. 577
JUDr. Jiří Pokorný, Kopeček č. p. 532
Oldřich Svoboda, Absolonova č. p. 408
Dagmar Stará, Palackého č. p. 281

Kotvrdovice :  Oldřich Šenk, Kotvrdovice
MUDr. Vlasta Staňková, Kotvrdovice č. p. 147
Ing. Marie Ševčíková, Kotvrdovice č. p. 169

Komise mediální: předseda Ing.  Josef Matuška, Legionářská č.  p.  51
(tajemnice: Šárka Majerová, Blansko, Jasanová č. p. 4

členové: Leoš Blažek, K Propadání č. p. 558
Jitka Koutná, U Hrubé lípy č. p. 623
Marie Gabrielová, Havlíčkovo náměstí č. p. 234
Petr Málek, Za Kostelem č. p. 456
Mgr. Miloš Šebela, Na Kopci č. p. 531
Vlasta Daňková, Záměstí č. p. 18
Petr Gabriel, Havlíčkovo náměstí č. p. 234

Marie Gabrielová, tajemnice OÚ Jedovnice

Vydání výpisu z rejstříku trestů na počkání

Od 2. 1. 2007 lze  žádost o výpis podat také na pobočce Rejtříku trestů, Brno, Husova č. p. l5.
Výpis je zde vyhotoven na počkání v úředních hodinách :
Pondělí    8.00 – 12.00 hod.       13.00 - 16.00 hod.
Úterý       8.00 – 12.00 hod.       13.00 - 15.00 hod.
Středa      8.00 – 12.00 hod.       13.00 - 16.00 hod.
Čtvrtek     8.00 - 12.00 hod.       13.00 - 15.00 hod.
Pátek        8.00 - 12.00 hod.      13.00 - 14.00 hod.

Jinak o výpis z rejstříku trestů lze požádat prostřednictvím matriky. Je třeba občanský průkaz a kolek 50,- Kč.
Zdeňka Nečasová, matrikářka OÚ Jedovnice

Vybírání poplatků v roce 2007

Vybírání poplatků na obecním úřadě bude v hotovosti zahájeno v úterý 10. dubna 2007 (po Velikonocích) a
potrvá do pondělí  30. dubna 2007.
V roce 2007 se budou vybírat následující částky:

 za odpad - 390,- Kč / rok (částka podléhá ještě schválení v ZO v březnu 2007)
 za kabelovou TV - 470,- Kč / rok
 poplatky z hrobů za roky 2007 - 2009

jednohrob – 300,- Kč / na tři roky              dvojhrob – 450,- Kč /  na tři roky
urnový háj - 150,- Kč / na tři roky              kolumbárium – 1710,- Kč  / na tři roky

Více metrové hroby a hrobky:
6 m2 - 606,- Kč / na tři roky       7 m2 – 618,- Kč / na tři roky
7 m2 - 630,- Kč / na tři roky       9 m2 - 642,- Kč /  na tři roky
10 m2 - 654,- Kč / na tři roky     11 m2 - 666,- Kč / na tři roky
13 m2 - 690 ,- Kč / na tři roky
 za psa – v RD – 400,- Kč / rok  … další pes v RD - 200,- Kč / rok

za psa v bytovém domě – 1000,- Kč / rok …. další pes v bytovém domě - 500,- Kč / rok
senioři za psa zaplatí - 200,- Kč / rok

Poplatek za hrobové místo a psa zůstávají nezměněny. Platit je možné po dohodě i na splátky. Po 30. 4. 2007
budou všem, kteří neuhradí poplatek v hotovosti na obecním úřadě zaslány složenky.

Marie Gabrielová, tajemnice OÚ Jedovnice

Pozvánka



Firma Galén Symposium s. r. o. Praha pořádá informační kampaň Institutu metabolického syndromu ve
spolupráci s Preventivní kardiologií České kardiologické společnosti.
V Jedovnicích se akce pod názvem Autobus - terénní vyšetřování zdravotního stavu české venkovské
populace bude konat v neděli - 18. března 2007 na Havlíčkově náměstí od 9,30 do 14,00 hodin.
Bližší informace si přečtete v kabelové TV a na úřední desce na obecním úřadě.

Výzva všem dlužníkům

….   „Obecní úřad Jedovnice vyzívá všechny občany s trvalým pobytem v Jedovnicích, kteří neuhradili
místní  a ostatní poplatky v roce 2006, příp. v předešlých obdobích“.

Pohledávky obce vůči občanům jsou již pravidelnou a nemalou částkou při inventarizaci finančního majetku
obce.

Obecní úřad upozorňuje všechny občany, kteří dosud nemají uhrazeny poplatky za svoz komunálního
odpadu, za kabelovou televizi, za psa a další, že bude ve vymáhání postupovat v souladu se zák. 334 / 1992 Sb.
o správě daní a poplatků, občanským zákoníkem  a dalšími platnými právními předpisy.

V praxi to bude pro dlužníky znamenat exekuční řízení na sociální dávky, důchody, mzdu, příp. blokaci
běžného účtu do doby splacení dlužné částky. Neplatičům, kterých se tato výzva týká především, dává OÚ
poslední možnost uhradit dlužné poplatky do 28. 2. 2007, většina  dlužníků již obdržela platební výměr. Po
tomto datu bude zahájeno nekompromisní vymáhání dlužných poplatků, navýšených o penále. Od 1. 1. 2007
navíc musí každý žadatel o sociální dávky prokázat uhrazení nákladů na bydlení, svoz komunálního
odpadu,atd., takže občané, kteří obci dluží,  se připraví o vyplacení sociálních dávek.

Pokud se týká neplatičů nájemného v obecních bytech, od března 2006 platí nový zákon o jednostranném
zvyšování nájemného, který mimo jiné umožňuje pronajímateli vypovědět nájem bytu bez přivolení soudu
pokud nájemce neuhradí nájemné  služby související s užíváním bytu ve výši trojnásobku měsíčního nájemné a
služeb.

Přestože nájemci, kterých se to týká, byli na tuto skutečnost upozorněni a nakonec jim tato výpověď byla
doručena, nereagují,  a ani se nesnaží dlužné nájemné a úhrady za služby obci  splácet. Takže obec přistoupí po
uplynutí výpovědní lhůty k exekučnímu vystěhování těchto „nájemníků“.

Pro informaci ostatních občanů, kteří své povinnosti vůči obci řádně plní,  předkládáme souhrn dlužných
částek v jednotlivých agendách k 31. 12. 2006 :  (v některých případech se jedná o dluhy od r. 2003) :

Komunální odpad 63.169.50
Kabelová televize 9.027, -
Zřízení KTV 10.500, -
Poplatek za psa 4.413, -
Poplatek za hrobové místo 2.160, -
Nájemné obecní byty, DPS 136.000, -
Odpad chaty 24.930, -
Nájem chaty 25.048, -

Šárka Majerová, vedoucí hospodářsko - správního odboru OÚ
Poznámka redakce: Škoda, že nám zákon neumožňuje jmenovitě je na stránkách

Informací zveřejnit !!!!!

Vyhlášení 16. kola rozdělování finančních prostředků z FRB obce Jedovnice

Z pověření komise Zastupitelstva obce Jedovnice pro přidělování finančních  prostředků z Fondu rozvoje
bydlení obce Jedovnice a Rady obce Jedovnice  v souladu s vyhláškou č. 11 obce Jedovnice

vyhlašuji 16. kolo rozdělování fin. prostředků Fondu rozvoje bydlení obce Jedovnice

Formuláře žádosti včetně podrobných informací  jsou k dispozici a vyhláška č. 11 je k nahlédnutí na obecním
úřadě u paní Šárky Majerové (dveře č. 17) nebo u paní Boženy Ševčíkové (dveře č.1).

Žádat o půjčku z FRB může pouze vlastník nemovitosti, nacházející se v obci Jedovnice. Nemovitost musí být
pojištěná a na stavební úpravy musí být vydáno stavební povolení /vyžaduje-li to stavební zákon/ nebo vyjádření
SÚ k ohlášeným stavebním úpravám. Půjčka se neposkytuje vlastníkům nebytových prostor.



Vyplněné žádosti odevzdávejte na podatelně OÚ. V tomto kole se rozděluje cca  327. 000, - Kč.
Žádosti se budou přijímat od 2.2.2007, termín ukončení přijímání žádostí je ve středu 28. 2. 2007 do 17.00
hodin. Šárka Majerová, vedoucí hospodářsko – správního odboru
OÚ

Z p r á v y   z k o m i s í

Mediální komise

Po každých volbách ustanovuje rada obce komise (a zastupitelstvo výbory). Některé jsou v každé obci
(např. stavební, pro občanské záležitosti, životního prostředí, kulturní a sportovní). Jiné  jsou ojedinělé. A tak
byla jako novinka ustanovena v naší obci i komise mediální. Cílem je koordinovat práci obecních informačních
prostředků, kterých v Jedovnicích máme naštěstí dost: tištěné Informace, Jedovnický infokanál, obecní rozhlas
a samozřejmě internet.

Právě posledně zmiňovaná internetová prezentace je bezesporu největší slabinou. Mezi příčiny patří
složitost vytváření stránek - jde v podstatě o programování - a také ochota, nebo spíš neochota, spolků a
organizací na stránky přispívat. Je zvláštní, že články a informace pořadatelé akcí do tištěných Informací
přinesou, stejně tak do Textžurnálu nebo Videožurnálu, zatímco k vedoucí HSO na internet už články nedorazí.
Současným internetovým stránkám chybí i přehlednost.

Z výše uvedených důvodů přistoupila obec Jedovnice za jejich změnu. Od března bude jejich podoba
kompletně změněna. Současná podoba se proto už ani příliš neudržuje. Nová prezentace bude vytvářena formou
redakčního systému, tzn. jednoduchým a přehledným způsobem. Ten umožní, aby zaměstnanci úřadu, ale i
naše spolky a organizace sami bez programátora vkládali svoje příspěvky nebo fotky z akcí.

Občan nebo turista by měl na stránkách najít vždy aktuální informace. Zařazen bude i soubor s
vysíláním Textžurnálu, který vždy obsahuje nejčerstvější informace. Sledovat ho tak budete moci i když
nebudete v Jedovnicích. Rozšíří se i časové možnosti: včerejší vysílání bude dostupné 24 hod denně.

Závěrem dovolte malou úvahu. Když před osmi roky vznikal Jedovnický infokanál, četl jsem
v časopisu Veřejná správa zamyšlení o tom: …. že máme dokonalé informace a dění nejen v republice, ale i ve
světě. Dokonce se můžeme na zpravodajských stanicích dívat na válku v přímém přenosu (což je hrozné).
Nevíme ale co se děje v naší obci nebo městě. Založením infokanálu před osmi lety tato poslední věta
v Jedovnicích neplatí.

Cílem mediální komise je tedy zlepšit vzájemnou spolupráci obecních sdělovacích prostředků.
Prvořadým úkolem je nyní nová prezentace naší obce na internetových stránkách. Předem musíme upozornit,
že se nelze zavděčit všem uživatelům. Někomu se nebude líbit barevné podání nebo systém menu a nabídek.
Důležité ale hlavně bude, aby stránky byly aktuální a přehledné.

Ing. Josef Matuška, předseda komise
mediální

Z p r á v y   z J e d o v n i c

Jedovnická desítka
Žebříček návštěvnosti filmových představení za II. pololetí 2006

1. Auta  (8. 8.) 179 diváků
2. Účastníci zájezdu  (24. 8.) 143 diváků
3. Scary Movie 4  (1. 8.) 96 diváků
4. Šifra mistra Leonarda  (11. 7.) 85 diváků
5. Rafťáci  (27. 7.) 63 diváků
6. Piráti z Karibiku – Truhla mrtvého muže (24. 10.) 55 diváků
7. Letopisy Narnie: Lev, čarodějnice a skříň (3. 8.) 54 diváků
8. Jak se krotí krokodýli  (13. 7.) 48 diváků
9. Za plotem  (22. 8.) 44 diváků
10. Garfield 2 (10. 11.) 38 diváků
Celková návštěvnost II. pololetí roku 2006 je 1084 diváků v průměru 33 diváků na jedno představení.

100 let Sokola Jedovnice



Kalendář sportovních, kulturních a turistických akcí pořádaných TJ Sokol Jedovnice v roce 2007 při
příležitosti oslav 100 let založení Sokola Jedovnice, 110 let založení Župy Krále Jiřího v Boskovicích a 145 let
založení Sokola.
Turistický oddíl:
6. 1. – Tříkrálový zájezd – Obora, Chlumy – rozhledna, Bořitov, Petroviče
10. 2. – Krasovské údolí, sraz v 10:00 hod. u KD, trasa 15 km
24. 3. – 10. ročník Rakovecké bledule, sraz v 9:00 hod. u KD, trasa 18 km, opékání špekáčků na ohništi
v Rakovci, návrat asi v 16:00 hod.
14. 4. – údolí Lišky Bystroušky, sraz v 6:55 hod. na autobusové zastávce směr Brno, výstup zastávka
Spálenisko, odtud pěšky Resova hájenka, údolím do Bílovic, přes Vysokou do křtin, možnost využít autobusové
spojení nebo dojít pěšky; trasa autobusem ze Křtin 15 km, trasa celková 23 km
5. 5. – Babí lom – sraz na autobusové zastávce směr Blansko v 6:50 hod., trasa Blansko, Olešná, Kateřina, lesní
školka u Jelínka, Babí lom, zpět Vranov, Adamov – možno vlakem do Blanska a autobusem do Jedovnic nebo
dále pěšky na Nový hrad, Olomoučany – pila, Rudice, Jedovnice; trasa 15 (25) km, návrat asi v 17:00 hod.
9. 6. – poznávací zájezd do Zlína, sraz na náměstí v 7:00 hod., odjezd autobusem do Uherského Hradiště,
Spytihněv – projížďka lodí po Baťově kanále do Zlína, prohlídka Zlína a zoologické zahrady Lešná; návrat asi
v 19:00 hod., vhodné pro rodiče s dětmi; vedoucí zájezdu Věra Přibylová (mob. 724 732 861), cena zájezdu
160,- Kč
31. 8. - 2. 9. – turistický zájezd do Krkonoš, odjezd z náměstí v 6:00 hod., ubytování v Jánských lázních,
turistické vycházky budou připraveny dle 3-denního harmonogramu, zajištěno ubytování, snídaně, večeře,
doprava; vedoucí zájezdu Věra Přibylová (mob. 724 732 861), cena zájezdu 1.200,- Kč
28. 9. – Javorník – odjezd z náměstí v 6:00 hod., trasa 15 a 20 km, návrat v 21:00 hod.; vedoucí zájezdu Věra
Přibylová (mob. 724 732 861), cena zájezdu 250,- Kč
říjen, listopad, prosinec – malé vycházky po okolí, budou zveřejněny v Infokanále nebo v Informacích

Šachový oddíl:
31. 3. – „Chaloupky Open“ od 13:00 hod. v sále OÚ, vedoucí Ing. Josef Plch

Florbalový oddíl:
je účastníkem Jihomoravské soutěže – divize 1
28. 4. – florbalový turnaj od 9:00 hod. ve sportovní hale SPŠ, vedoucí Stanislav Fránek ml., Pavel Nejezchleb

Pěvecký sbor Píseň:
2. 6. – festival ženských pěveckých sborů „Ženská srdce 2007“ – 15:00 hod. v KD
26. 12. – Vánoční koncert – 16:00 hod. v kostele

Odbor všestrannosti:
26. 5. – Memoriál Jaroslava Daňka – župní lehkoatletické závody, od 8:00 hod. na hřišti Na Kopci
29. 6. – sokolský táborák Na Kopci – 17:00 hod.
28. 10. – slavnostní kulturně sportovní odpoledne ke 100. výročí založení Sokola, 15:00 hod. v KD
2. 12. – Mikulášská besídka, 16:00 hod. v KD

Všechny akce jsou otevřeny jedovnické veřejnosti. Přijďte si s námi připomenout 100 let Sokola v naší obci!
Výbor TJ Sokol Jedovnice

Redakční okénko JIK

Dlouhé zimní večery přímo vybízí k tomu pustit si v infokanálu něco navíc. Proto prosíme naše
organizace a spolky, které mají zájem o odvysílání svých současných nebo historických záznamů (např.
divadelní představení nebo koncerty), aby tyto dodali k odvysílání – nejlépe na disku DVD. Poradíme si ale i
s kazetou VHS.

Probíhá plesová sezóna, která je letos v Jedovnicích o něco chudší než v před několika roky, ale i tak je
bohatá a každý si může vybrat. Vypravili jsme se na ni i s naší kamerou. Délku příspěvku jsme všem naměřili
rovným dílem a to pět minut. Příliš veselých a bulvárních záběrů se ale od nás divák nedočkal (na to jsou jiné
stanice).

Snažili jsme se spíš zachytit atmosféru a to, čím se plesy od sebe lišily. Někde zvolili slavnostní
předtančení, ať už v tradičním nebo netradičním provedení. Někde se střílelo na branku a jinde hrál baseball.
Všude byla bohatá tombola, někde dokonce velmi bohatá. Někteří pořadatelé uspořádali volenky – tradiční



(karafiát, pomeranč) nebo veselé (škrabošky, papírové vějíře, košťatová). Uvedeny byly i scénky nebo parodie.
Leckde si společně účastníci pod pódiem od plic zazpívali. Jinde se zase učili společně nové tance.

A tuto různost jsme se snažili v těch pěti minutách našim divákům ukázat. Nebylo naším cílem někoho
ztrapnit nebo poškodit. Však se také pomyslné střihačské nůžky při sestřihu někdy i dost zapotily. Ty plesy byly
totiž mnohem veselejší, než je pak zachyceno ve Videožurnálu. A to je dobře, protože naše pětiminutovky Vás
mají nalákat k jejich hojné osobní účasti.

Po odvysílání záznamů z plesů vždy vyvstane otázka: Proč je na plesech taková tma? Nevíme a
nemáme to jak ovlivnit. Zkuste se zeptat přímo pořadatelů.

V letošním roce bychom rádi na nové internetové stránky obce zařadili i Textžurnál, který obsahuje
v podstatě veškeré aktuální dění v obci. Zároveň bychom Vám rádi ve Videožurnálu představili jednotlivé
komise a jejich činnost. Takže která komise bude v únorovém Videožurnálu první?

I nadále prosíme pořadatele akcí, aby svůj záměr natočit jejich akci do Videožurnálu oznámili
vedoucímu redakce nejlépe týden předem – a nespoléhali na to, že pozvánka na akci je v Textžurnálu. Jediným
důvodem proč nějakou akci nevidíte ve Videožurnálu je fakt, že se pořadatel na této věci řádně nedomluvil.

Jako každý rok připravujeme bleskový sestřih všech našich Videožurnálů v uplynulém roce. I když
každé události věnujeme jen 15 – 20 sekund, trval vloni takový sestřih 1 hodinu a 30 minut. Letos proto sestřih
rozdělíme - první polovinu roku si připomeneme na konci únorového Videožurnálu. V březnu se pak
ohlédneme za jeho druhou částí. Ing. Josef Matuška, vedoucí
redakce Infokanálu

Bivojanka v roce 2006

Skončil rok 2006 a tak se jistě každý zamýšlel, jaký pro něho ten rok byl. Činila tak i Bivojanka, která si ve
školním roce 2005/2006 připomněla 10. výročí založení. Zvládli jsme toho poměrně hodně.

V lednu jsme stejně jako skauti vyrazili na Tříkrálovou koledu, takže se i o tomto svátku nesly Jedovnicemi
koledy. V polovině ledna 2006 jsme společně s KDU-ČSL uspořádali ples, kde jsme i zahráli. V únoru jsme
odehráli ostatky v Krásensku.

Jaro začalo koncertem ke svátku matek na Barachově, kde vystoupili i žáci ZUŠ. Hasičskou pouť ve Křtinách
jsme doprovodili nejen v průvodu, ale i v kostele a odpoledne při ukázkách zásahů. V květnu jsme ještě stihli
odehrát koncert pro blanenské důchodce a zúčastnit se festivalů v Letovicích a Boskovicích.

V červnu jsme zpříjemnili jedno nedělní odpoledne obyvatelům Domova důchodců v Černé Hoře. Pana
ředitele Gundackera jsem přepadli na jeho zahradě a přinesli mu jeho „první důchod“. V červenci jsem
doprovodili naše Sokoly na Všesokolském sletu v Praze.

Prázdniny znamenají volno jen ve škole, u dechovky tomu vzhledem k hodům bývá naopak. Ty jsme odehráli
v Ostrově, v Krásensku a v Habrůvce, kde jsou hody krojované. Dva dny zaberou hody v Holáskách u Brna.
V Blansku jsme na promenádních koncertech před radnicí loni bohužel nehráli, protože pořadatel změnil
předem domluvené termíny. S létem jsme se i vloni loučili na Barachově při koncertu pod dožínkovým věncem.

V listopadu jsme doprovodily společně s Olšověnkou a Nonusem Vinný bál ZŠ a zahráli na festivalu v
Pozořicích.

Vánoční koncert jsme v roce 2006 nepřipravovali. Namísto toho jsme doprovodili vánoční bohoslužby
v Jedovnicích a ve Vyškově. Koledy jsme hráli i u rozsvěcování vánočních stromů v Jedovnicích a Krásensku.

V roce 2006 nezahálela Bivojanka ani v oblasti chrámové hudby. V dubnu jsme doprovodili velikonoční
bohoslužby v Jedovnicích a ve Vyškově. V květnu jsme zahráli kromě výše uvedené Hasičské pouti i na pouti
do Císařské jeskyně v Ostrově. Podruhé jsme zahráli na průvodu Božího těla ve Švábenicích. Farní hospodyni
jsme v červenvi přijeli na Žernůvku zahrát ke mši sloužené ke svátku její patronky, tedy sv. Anny.

V říjnu jsme již pojedenácté doprovodili jedovnickou pouť do Sloupa. Listopad znamenal Martinské hody
v Blansku a výročí posvěcení kostela ve Vysočanech. Na dušičky jsme zahráli v kostele a na hřbitově ve
Vyškově.

Na závěr se dvěma fotografiemi vracíme k nejkrásnějšímu vystoupení v uplynulém roce a to koncertu
k našemu 10. výročí, který se konal na začátku dubna. Vyprodaný kinosál si společně s námi v jeho první části
zavzpomínal na začátky Bivojanky. Druhá část byla instrumentální a mj. jsme vzpomněli i zakládajícího člena
Bivojanky a dlouholetého hráče Tomáše Grima. Ve finále se přidal zpěvák brněnské Moravěnky Jiří Helán. O
zábavu se staral imitátor a bavič Libor Pantůček. Jako první jsme využili prostředí kinosálu a promítali
vzpomínkové fotografie nebo videa na filmové plátno. Jak jsme si všimli, tato technická vymoženost se u akcí
konaných v kině ujala. Koncert se dle bouřlivého ohlasu diváků vydařil a my tak vstupujeme do druhé desítky.
Zároveň postupně upouštíme od dovětku „mládežnická“ v našem oficiálním názvu.

V desátém roce své činnosti tedy Bivojanka nezahálela. David Grim, kapelník
Bivojanky



T a h á k y   z e    š k o l n í ch    l a v i c

Zprávičky ze základní školy

P R O S I N E C
1. 12. Koncert z díla Ježka a  Voskovce (připravoval: Ivo Máčel)
4. 12.     10. ročník MISS ZŠ Jedovnice (připravovala: Iva Králová)
5. 12. Mikulášská nadílka pro I. stupeň
13.12. Školní kolo olympiády v ČJ (připravovala: Jana Nezvalová)
15.12. Odborná exkurze z fyziky 9. ročník – JE Dukovany a VE Dalešice (připravovala: Renata Šíblová)
18.12. Okresní kolo v šachu – 1. místo a postup do krajského finále
21.- 22. 12. Vánoční celoškolní projekt (připravovala: Světlana Štěpánková)
22.12. Vánoční koncert ZUŠ pro ZŠ
22.12. Besídka žáků 1. stupně
22.12. Florbalový vánoční turnaj (připravovala: Dana Hrazdírová)

LE D E N
10.1. Konzultační hodiny
15.1. Odborný seminář Zákoník práce v praxi (připravovala: Kateřina Klimešová, Michal Souček)
19.1. Návštěva budoucích prvňáčků ve škole
23.1. Pedagogická pololetní rada
23.1. Zasedání Školské rady připravovala: Magda Fajfrová, Helena Smejkalová, Světlana Štěpánková)

24.1. Krajské finále v šachu Břeclav (připravovala: Iva Králová)
30.1. Divadelní představení I. stupeň (připravovala: Milada Sotolářová)
30.1. Sportovní den v bowlingcentru pro vítěze vánoční soutěže (připravovala: Michal Souček, Emil Srnec,

Renata Šíblová)
31.1. Vydání pololetního vysvědčení + výstupního hodnocení 9. ročníkům

Ú N O R
1.2. Zápis do 1. ročníku (připravovala: Yvona Kolářová, Helena Smejkalová, Milada Sotolářová, Michal

Souček, Radka Zábranová, Drahomíra Nejezchlebová)
1.2. Testování   9. ročníků CERMAT
Po oba dva měsíce pokračoval počítačový kurz pro seniory.

Exkurze do elektráren

V pátek 15. 12. 2006 se žáci 9. ročníků zúčastnili tradiční vánoční exkurze do elektráren Dukovany a
Dalešice. Exkurze proběhla v rámci výuky fyziky.  Žáci se seznámili s funkcí jaderné a vodní elektrárny.
Zjistili, že jaderná energetika není zase tak velkým strašákem, jak se mnohdy zdá. Na modelech byli seznámeni
s funkcí celé jaderné elektrárny, s bezpečností i ochrannými prostředky.

Na vodním díle Dalešice, byli letošní 9. ročníky ochuzení o návštěvu strojovny, jelikož právě probíhala její
generální rekonstrukce. Mohli však vidět oběžné kolo turbíny,  závěrnou klapku přívodního potrubí, rotor či
jiné části. Na exkurzi tedy zhodnotili teoreticky získané vědomosti v praxi. Zjistili
také, že předměty, které se na základní škole učí odděleně, je v praxi zapotřebí využívat společně a tudíž umět z
každého předmětu alespoň základní minimum.

Mgr. Renata Šíblová

Úspěch šachistů

V pondělí 18. prosince 2006 se zúčastnila šachová družstva mladších a starších žáků naší školy  okresního
přeboru škol Blanenska

Obrovského úspěchu dosáhlo družstvo mladších žáků ve složení Anička Klinkovská, Gábina Plchová ,
Martin Res,  Radim Res a náhradník Petr Nezval, které ve své kategorii zvítězilo a obhájilo tak svoje loňské
vítězství. Vítězná čtveřice bude reprezentovat okres Blansko na krajském kole šachové soutěže v lednu v
Břeclavi.



Družstvo starších žáků v nejvíce obsazené kategorii obsadilo 8. místo.
Krajské kolo se konalo jako obvykle v Břeclavi 24. ledna a družstvo mladších žáků – vítězů z okresního kola

na něj odjelo oslabené o Aničku Klinkovskou, ale i přesto si ve velice těžké konkurenci obsadili 8. místo v kraji.
Nejlepšího individuálního výsledku dosáhl Martin Res, který zvítězil v 6 svých partiích

Vedení jedovnické základní školy všem hráčům touto cestou děkuje za vzornou reprezentaci školy a přeje
hodně nejen sportovních úspěchů v příštím roce.

Vánoční projekt na ZŠ Jedovnice

Poslední týden letošního kalendářního roku se rozhodlo vedení ZŠ Jedovnice zpestřit výuku žáků
projektovým vyučováním. Tématem projektu byly Vánoce – jak je známe a neznáme.

Celá škola byla rozdělena do 18 pracovních skupin, které pod vedením pedagogů plnily zadané úkoly.
Témata pro jednotlivé skupiny byly například vánoční tradice u nás i v cizině, výroba netradičních vánočních
ozdob, pečení vánočního cukroví, vánoční říkadla a koledy, vánoční zvyky u našich sousedů … Tato pracovní
část projektu probíhala ve středu a ve čtvrtek následovala prezentace ve školní tělocvičně. Každá skupina měla
za úkol seznámit ostatní žáky školy s výsledky své práce. Zástupci každé skupiny se představili na podiu ve
školní tělocvičně a seznámili ostatní s výsledky svojí práce. A tak na podiu zazněly české, ale i německé,
anglické a ruské vánoční koleda a básničky, zatancovaly se tance, předvedla dramatizace koledy. Ochutnali
jsme vlastnoručně napečené vánoční cukroví a proběhla ukázka vánočních ozdob a dekorací. Byla také
s napětím vyhlášena soutěž o nejlepší vánoční výzdobu třídy, jejíž vítězové stráví den volna na bowlingu.

Cílem tohoto projektu bylo vyhledávání, třídění a zpracování informací, skupinová spolupráce věkově
nesourodých skupin, týmová spolupráce a spolupráce mezi učiteli a žáky a získání konkrétních informací o
vánocích a vánočních zvycích u nás a ve světě.

Žáci si tak mohli na vlastní kůži vyzkoušet práci v týmech a v praxi využít svých znalostí a dovedností
z výtvarné výchovy, zeměpisu, pracovních činností, tělesné výchovy, dějepisu, přírodopisu, matematiky,
anglického a českého jazyka. Někteří si také během vysvětlování zadané práce  mladším spolužákům
vyzkoušeli i trpělivost, která je tak důležitá pro povolání učitele. Projektový den splnil svůj účel a je také
v souladu s tvořícím se ŠVP, ve kterém je několik podobných akcí zahrnuto. V praxi jsme si společně
vyzkoušeli, že i v době, kdy se děti soustředí na očekávání vánoc a dárků, lze ve škole užitečně a zábavnou
formou strávit poslední školní dny roku 2006.

Soutěž v sudoku

Ve středu 31. 1. 2007 se na blanenském gymnáziu uskutečnil premiérový ročník soutěže v sudoku.
Zúčastnilo se ho téměř 40 žáků , kteří soutěžili ve dvou kategoriích – mladší, žáci 4. až 6. tříd a starší, žáci 7.
až 9. tříd. A právě mezi mladšími soutěžícími se neztratily naše dvě žákyně, Gábina Plchová ze 4. ročníku,
která obsadila 3. místo a Veronika Kubíková z 5. ročníku, která zvítězila.

Vedení školy všem hráčům touto cestou děkuje za vzornou reprezentaci školy a přeje hodně nejen
sportovních úspěchů v příštím roce.

Testování žáků 9. ročníků

Vedení školy se rozhodlo připojit k řadě ZŠ v blanenském regionu, které se přihlásily do projektu hodnocení
výsledků vzdělávání žáků 9. tříd základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií Centrem pro
zjišťování výsledků vzdělávání (tzv. CERMAT). Porovnávají se dovednosti v českém jazyce, matematice a ve
studijních předpokladech. Testování proběhlo  celostátně  ve čtvrtek dne 1. února 2007 od 8,00 hodin.
Zpracování a vyhodnocení testu bude provedeno centrálně. Podrobné výsledky budou mít školy k dispozici
v průběhu dubna 2007.

N o v i n k y   a   z a j í m a v o s t i   z   n a š í   ZUŠky

Vánoční koncert v Jedovnicích

Vánoční koncert v Jedovnicích, který se uskutečnil v sále kulturního domu 19. prosince, byl vrcholem
dlouhé řady adventních a vánočních koncertů, které organizovala základní umělecká škola. Bohatý program
představil celé široké spektrum její činnosti.

V předsálí kulturního domu bylo zaplněno výrobky žáků výtvarného oboru pod vedením Mgr. Jitky Vávrové.



Po mnohaleté přestávce se představili také malí tanečníci. V čele tanečního oddělení, které bylo v Jedovnicích
otevřeno letos v září, stojí paní učitelka Iva Králová.

Těžištěm programu byly výkony žáků a pedagogů hudebního oboru. Sólisté, hudební soubory, pěvecké sbory
- to vše vytvořilo neopakovatelnou atmosféru, ze které byla cítit vůně Vánoc, ale také desítky a stovky hodin
tvrdé umělecké práce, která se skrývala za mnohdy profesionálními výkony účinkujících.

Mladí muzikanti hráli na Vánoce svým spolužákům

V pátek 22. prosince byl ve většině škol ve znamení nadcházejících vánočních svátků. Žáci ZŠ Jedovnice se
před vánočními prázdninami rozloučili s výukou netradičním způsobem. Jejich kamarádi ze základní umělecké
školy pro ně pod vedením svých učitelů připravili výchovný koncert. Program vystoupení byl složen z koled a
vánočních písní v úpravě L. Kozderky, které posluchačům zahrál dechový orchestr ZUŠ Jedovnice pod
taktovkou Mgr. Jaroslava Zouhara. Zpívali žáci pěveckého oddělení. Mluveným slovem provázela paní učitelka
Jiřina Hloušková. Přibližně hodinový program zhlédli v hledišti místního kina nejprve žáci prvního stupně a po
krátké přestávce sál zaplnili jejich starší vrstevníci, společně s dětmi ze ZŠ Rudice.

Odpovědí na otázku, zda výchovný koncert v podání mladých muzikantů děti zaujal, byl zpěv posluchačů,
který se k orchestru přidával nejen ve chvílích, kdy sálem zněly melodie nejznámějších vánočních písní. Potlesk
publika složeného ze spolužáků byl pro všechny účinkující zaslouženou odměnou za hodiny poctivého cvičení a
zkoušek, které sebou přináší nejen umění hudební…

Vystoupení komorního souboru Musica Nova v Šošůvce

Jedním z řady vystoupení komorního souboru Musica Nova při ZUŠ Jedovnice, byl koncert v Šošůvce, který
se uskutečnil v neděli 28.1. v prostorách kaple sv. Václava a sv. Anežky České. Ve zhruba hodinovém
programu zazněly pod taktovkou pana Jaroslava Martináska skladby starých mistrů. Jako host vystoupila
cembalistka
Mgr. Kateřina Mašová.

Malé tanečnice v divadle

Žáci 1. stupně základní školy navštívili v úterý 30. ledna balet Sněhurka a sedm trpaslíků v Janáčkově
divadle v Brně. Paní učitelka Iva Králová pozvala malé tanečnice z tanečního oboru jedovnické ZUŠ na
návštěvu zákulisí. Měly tak možnost prohlédnout si jeviště a nalíčené baletky v jejich kostýmech  zblízka.
Kdoví, třeba z některé naší žačky vyroste také baletka.

Internetová prezentace ZUŠ

Aktuální dění ve škole, kalendáře akcí, fotografie z koncertů, rozvrhy a mnoho dalších informací – to vše je
možné nalézt na internetových stránkách ZUŠ Jedovnice, jejichž provoz byl v nedávné době zahájen.
Internetová adresa: www.zusjedovnice.cz Mgr. Josef Škvařil, ředitel
ZUŠ Jedovnice

ZUŠka   zve

Základní umělecká škola Jedovnice
si Vás dovoluje pozvat na

„Koncert učitelů“
středa - 28. 3. 2007, začátek v 17:00 hod., sál KD Jedovnice

V pestrém programu vystoupí nejen učitelé, ale i žáci a soubory ZUŠ Jedovnice.

Z p o l i c e j n í ch   p r o t o k o l ů

Případy v šetření Policie ČR Blansko za období 11.  prosince 2006 do 28.  ledna 2007

http://www.zusjedovnice.cz/


 V noci na pondělí 1. ledna 2007 neznámý pachatel provedl vloupání do dvou osobních automobilů
zaparkovaných vedle sebe na parkovišti před hotelem Riviera v Jedovnicích. U aut rozbil sklo ve
dveřích. Z Hondy Civic ukradl tašku, nabíječku tužkových baterií, občanský a řidičský průkaz, průkaz
pojištěnce a průkazní lístek k účtu. Z auta zn. Peugeot 406 odcizil kabelku a mobilní telefon. Neznámý
pachatel způsobil celkovou škodu ve výši přesahující částku 34.000,- Kč.

 V úterý 2. ledna 2007 bylo oznámeno, že neznámý pachatel provedl vloupání do osobního automobilu,
který byl zaparkovaný v uzamčeném oploceném areálu zadního dvora jedovnické pošty. Zloděj přelezl
oplocení areálu, vnikl do auta, odjistil uzamykání přední kapoty, tuto odmontoval a odcizil. Majiteli
České poště vznikla škoda ve výši 5.000,- Kč.

Dopravní nehody na Jedovnicku

 Osmadvacetiletý řidič osobního auta jedoucího ve čtvrtek 4. ledna 2007 po silnici mezi Jedovnice a
Křtinami nepřizpůsobil rychlost jízdy stavu silnice a po projetí  pravotočivé zatáčky dostal na
namrzlém povrchu smyk. Havaroval mimo vozovku, kde se auto převrátilo na bok a současně
poškodilo oplocení lesní školky. Dopravní nehoda se obešla bez zranění, dechová zkouška byla
negativní. Škoda je odhadnuta na 56.000,- Kč.

 V sobotu 13. ledna 2007 odpoledne na silnici mezi  Křtinami a Jedovnicemi nepřizpůsobil rychlost
jízdy  řidič osobního auta, dostal smyk a havaroval. Při dechové zkoušce bylo zjištěno 0,88 promile a
byl mu zadržen řidičský průkaz, škoda na autě 45.000,- Kč.

 V neděli 21. ledna 2007 ve 2,20 hod. sedmadvacetiletý řidič motocyklu, při projíždění zatáčkou u obce
Jedovnice, nepřizpůsobil rychlost jízdy stavu vozovky (mokrý povrch, zatáčka), dostal smyk, vyjel
vpravo mimo vozovku, kde narazil do stromu. Následkem dopravní nehody došlo k lehkému zranění
řidiče, který byl převezen RZS do Úrazové nemocnice v Brně. Byla u něho odebrána krev na zkoušku
zda nepožil alkoholické nápoje před jízdou. Motocykl není řádně zaregistrován v registru silničních
motorových vozidel a motocykl není schválen pro silniční provoz. Řidič nepředložil žádné doklady.
Škoda byla odhadnuta na částku 2.000,- Kč.

 V pondělí  29. ledna 2007 v 8,55 hod. jel třicetiletý řidič s osobním vozidlem Škoda Felicia u obce
Jedovnice. Při průjezdu levotočivou zatáčkou nepřizpůsobil rychlost jízdy stavu a povaze vozovky,
(rozježděný a posypaný sníh) dostal smyk, přejel do protisměru, kde narazil do svodidel. Dechová
zkouška na alkohol byla negativní. Ke zranění osob nedošlo. Škoda byla odhadnuta na částku
10 000,- Kč.

Policisté v chatové oblasti

Policisté PČR Okresního ředitelství Blansko v nepravidelných časových úsecích provádí kontrolu jedovnické
chatové oblasti., zejména nyní v zimním období. Akce proti pachatelům různých trestných činů se však provádí
i v průběhu celého roku. O výsledcích se dočtete na stránkách jedovnických Informací.

Pátrání po vandalech z jedovnického hřbitova pokračuje

Po pachatelích kteří „řádili“ na hřbitově v Jedovnicích v srpnu roku 2006 policisté stále pátrají. Zatím se
nepodařilo zjistit skutečnost, které by vedly k jejich dopadení.  Pokud můžete k případu, o kterém jsme
v minulém čísle Informací psali něco říci, volejte na linku Polici ČR – 158.

připravuje PČR Okresní ředitelství Blansko

L A R N    z a s a h u j e

P R O S I N E C

- 2. prosince v 15,00 hod. nahlášeno špatné zabezpečení psů bojového plemene na zahradě v ulici Kostelní.
Po provedené kontrole na místě samém bylo zjištěno, že se jedná o psi občana z ulice Kostelní a že psi jsou
umístěni v kotci.
– mezi druhou a třetí hodinou ranní se uskutečnil návrat mládeže z taneční zábavy z Kotvrdovic. Přitom
vytvářeli velký hluk a páchali výtržnosti – vyřešeno domluvou.
- 3. prosince v 10,30 hod. – nalezen spící muž na chodníku, po probuzení byl odveden ke svému bydlišti.



- v 9,50 hod. – nahlášeno nepovolené pálení – při kontrole bylo zjištěno, že se jedná o občana z
ulice Legionářské – vyřešeno domluvou.

- 4. prosince v 17,55 hod. – se dostavil občan z ulice Legionářské na služebnu se sdělením, že fyzicky
napadl svoji družku. Po prošetření předáno Policii ČR.
- 9. prosince odchyceni dva psi, němečtí ovčáci, na ulici Barachov – umístěni v obecním kotci
ve 23,15 hod. – nahlášeno odstavené vozidlo uprostřed hlavní komunikace naproti restaurace Astra – řešeno ve

spolupráci s Policií ČR.
- 12. prosince v 15,30 hod. – zaběhnutí psi předáni majiteli z Vyškova.
- 15. prosince ve 20,00 hod. – výjezd na zavolání občanky z ulice Jiráskové. Neznámí mladíci jí bouchali na
okno, odmítli sdělit svoji totožnost – vyřešeno domluvou.
- 18. prosince nahlásil vlastník nemovitosti na bývalé pile krádež třímetrové okrasné borovice – předáno
k šetření Policii ČR.
- 20. prosince v 8,00 hod. – výjezd na zavolání občana do ulice Za Kostelem. Ten ohlásil pokus o vloupání. Po
příjezdu nebylo nic podezřelého zjištěno.
- 23. prosince v 17,50 hod. - výjezd na zavolání k bytovkám Na Kopci. Opilý muž zde fyzicky napadal
spoluobčany. Po příjezdu byl agresivní muž již zneškodněn a fixován lepící páskou. Jednalo se o občana z ulice
Na Kopci. Byl převezen na služebnu odkud si ho odvezla Policie ČR.
- 28. prosince – odchycen volně pobíhající pes labrador světlé barvy, pes byl umístěn v obecním kotci.
- 30. prosince ve 20,30 hod. - výjezd na zavolání občanky z ulice Olšovecké – mládež jí házela sníh do oken a
obtěžovala hlukem

Josef Král
KONTAKT  pro případnou pomoc:

Bezpečnostní agentura LARN Brno spol. s r.o.
tel./ fax. 516 443 705, mobil – 731 700 561

pobočka – Obecní úřad Jedovnice – Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice

Z e   s p o l e č e n s k é   k r o n i k y

V měsíci lednu a únoru 2007 oslavili svá životní jubilea

L e d e n
Gottwaldová Marie U Hrubé lípy č. p. 618 5. 1. 75 roků
Nejezchlebová Emílie Barachov č. p. 258 5. 1. 86 roků
Štorková Lenka Zahradní č. p. 699 7. 1. 83 roků
Julínková Vlasta Brněnská č. p. 93 8. 1. 81 roků
Ševčík Augustin Havlíčkovo nám. č. p. 137 12. 1. 81 roků
Knechtová Jindřiška Tyršova č. p. 323 12. 1. 81 roků
Bílek  Petr Barachov č. p. 289 13. 1. 82 roků
Chalupová Emílie Habeš č. p. 212 25. 1. 75 roků
Petr Josef U Hrubé lípy č. p. 544 26. 1. 70 roků
Vymazal Rudolf Jiráskova č. p. 371 26. 1. 75 roků

Ú n o r
Němcová Drahomíra Zahradní č. p. 699 3. 2. 85 roků
Hrazdírová Jarmila Za Kostelem č. p. 486 8. 2. 70 roků
Fleková Zdeňka K Propadání č. p. 143 10. 2. 75 roků
Jedlička Milan Zahradní č. p. 699 12. 2. 75 roků
Kouba Milan Legionářská č. p. 55 16. 2. 82 roků
Nezvalová Marie Absolonova č. p. 415 16. 2. 94 roků
Formánek František Za Kostelem č. p. 455 17. 2. 82 roků
Vančura Oldřich Nad Rybníkem č. p. 524 20. 2. 75 roků
Šimáčková Valburga K Propadání č. p. 364 22. 2. 80 roků
Pytela Alois Za Kostelem č. p. 446 26. 2. 90 roků

Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci lednu a únoru oslavili jubilea.
Přejeme všem pevné zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let života.



V obřadní síni jsme v měsíci lednu  uvítali do života tyto děti:

Denis Zouhar Jedovnice, Wanklova č. p. 206
Daniel Nejezchleb Jedovnice, Absolonova č. p. 413
Dominik Leitgeb Jedovnice, Havlíčkovo nám.  č. p. 45

Všechny děti vítáme do života a přejeme, aby je zdraví a štěstí provázelo po celý život.
Zdeňka Nečasová, matrikářka OÚ Jedovnice

D u ch o v n í    s l o u p e k

Setkání

Porušil jsem předpisy chráněné krajinné oblasti a opustil jsem turistickou značku. Když jsem pak vyšel
na jinou značenou cestu, trochu jsem se zarazil. Právě po ní totiž šel nějaký člověk, který podle oblečení klidně
mohl být strážcem ChKO a lovit neukázněné turisty. Když mě onen člověk uviděl, rychle k sobě přivolal svého
jezevčíka a trochu nervózně ho uvázal na vodítko, které poměrně rychle objevil v jedné ze svých mnohých
kapes. Vykročil jsem statečně proti němu a při tom jsem jsem vymýšlel, jak nejlépe zdůvodním své provinění.
Bylo to však zbytečné, ten člověk se na nic neptal. Zkrátil jsem svou obrannou řeč na pouhý pozdrav a on mi
kupodivu odpověděl polsky, což u místních ochranářů není zvykem. Po několika krocích jsem si uvědomil, co
mám na sobě oblečené já a docela mě to pobavilo. Zřejmě i já jsem byl považován za ochránce přírody a onen
cizinec se polekal, že budu mít námitky proti volnému pobíhání jeho čtyřnohého průvodce. Mnohdy se bojíme
jeden druhého také docela zbytečně. Většina lidí nám pravděpodobně nehodlá ubližovat, ale my je z toho
podezíráme jen proto, že sami nechováme vždycky tak, jak bychom měli.

Věda

Kdysi jsem se snažil porozumět tomu, jak fungují věci, které používám. U mechanických mi to
nedělalo problémy. Stačil třeba obrázek vznětového  motoru a bylo mi jasné, jak pracuje. Také základní chemie
mne netrápila. Naučil jsem se, co se děje při tuhnutí a tvrdnutí betonu nebo vápenné omítky a jak to přijde, že
se na filmu objeví obrázky. Ale s elektronikou jsem to daleko nedotáhl. Chápu, proč svítí žárovka a že to není
tím, jak v drátech běhají šílenou rychlostí maličcí elektroni sem a tam a v zatáčkách vlákna v žárovce jim to
klouže a třením podrážek při  smycích vzniká veliký žár a zář. Jakousi matnou představu mám i o tom, jak se
přenáší zvuk pomocí telefonu a jak hraje gramofon. Tím však končí moje snaha proniknout do tajů elektroniky.
Vysvětlení, že si počítač vystačí s jedničkami a nulami, aby spočítal nejen kdejaký příklad, ale také šikovně
změnil barvy obrázku nebo ve zlomku vteřiny našel tisíce odkazů po zadání hesla v internetovém vyhledávači,
tohle vysvětlení mi nic neosvětluje. Divím se tomu, že můžu telefonovat odkukoli kamkoli a domluvit se
okamžitě na čemkoli. Žasnu nad tím, jak v autobuse na dalekých cestách cizinou navigační přístroj na každé
křižovatce řekne řidiči hezky česky, kudy má jet a kdy bude třeba odbočit. A když řidič neposlechne, slušně a v
klidu je vyzván, aby se otočil, jakmile to bude možné. A když si jede dál po svém, přístroj rychle vymyslí
novou cestu, která vede k zadanému cíli.

Je mnoho věcí, které nechápu v oblasti techniky. A zdá se mi, že v oblasti duše, ať už náboženství,
psychologie, psychiatrie nebo běžných mezilidských vztahů, tápeme všichni. A to už vůbec nemluvím o
tajemstvích Božích. Nevadí. Kuchařka se nezabývá chemií a přesto připraví chutný pokrm. Stačí, když nám
někdo řekne nebo ukáže, jak na to. Tak nějak to dělal i Ježíš. Vynechal přednášky z teologie, psychologie či
dějepisu a říkal ke konkrétním situacím: "Dělejte to tak a tak." A ono to funguje už 2000 let pro ty, kteří si
nechají poradit.

Václav Trmač, farář

P ř i j m ě t e   p o z v á n í

Restaurace Olšovec Jedovnice
připravuje

H U D E B N Í    V E Č E R Y



středa – 14. února 2007 – Valentýnský večer
pondělí – 19. března 2007 – Ať žije Josef

Hudbu z 60 až 90 let hraje GEORGE   MUSIC – Jiří Rychnovský z Blanska.
Začátky večerů vždy v 18,00 hodin, vstup volný, rezervace na tel. 516 442 185.

****************************************
Divadelní soubor Vlastimil Jedovnice
připravuje reprízu autorského divadelního představení

Taková
nesmělá

PROVOKACE
?

neděle – 18. února 2007, začátek v 18,00 hodin, kinosál KD Jedovnice
Předprodej vstupenek od 22. ledna 2007 v prodejně „Květiny Jaroslav Zelinka“.

*****************************************
HC Olšovec Jedovnice

připravuje

Ples hokejistů HC   O L Š O V E C
pátek - 23. 2. 2007, začátek ve 20,00 hod., sál KD Jedovnice

hudba ARCUS, vstupné 60,- Kč
V programu nebude chybět i půlnoční vystoupení.

Srdečně zvou hráči a rozhodčí HC Olšovec
Jedovnice

***************************************
Základní umělecká škola Jedovnice

si Vás dovoluje pozvat na

„Koncert učitelů“
středa - 28. 3. 2007, začátek v 17:00 hod., sál KD Jedovnice

V pestrém programu vystoupí nejen učitelé, ale i žáci a soubory ZUŠ Jedovnice.

B l e š í   t r h

Hledáme učitele nebo učitelku AJ pro doučování žačky 6. třídy. Možno i studentku. tel. 775 365 490

Krátce z obce a našeho regionu

Zubní pohotovost

V soboty,  neděle a svátky od 8,00 do 12,00 hodin. Po 12. hodině je služba zajištěna na Stomatologické
klinice u Svaté Anny, tel. ústředna 543 181 111, a to od 19,00 hod. do 7,00 hod. ve všední dny a nepřetržitě o
sobotách, nedělích a ve svátky.

Ú n o r
SO - 10. 2. 2007 MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101 516 434 055
NE - 11. 2. 2007 MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
SO - 17. 2. 2007 MUDr. Crhonková Blansko, Pražská 1b 516 418 786
NE - 18. 2. 2007 MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 516 446 428



SO - 24. 2. 2007 MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 432 138
NE - 25. 2. 2007 MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787

B ř e z e n
SO - 3. 3. 2007 MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
NE - 4. 3. 2007 MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
SO - 10. 3. 2007 MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
NE - 11. 3. 2007 MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
SO - 17. 3. 2007 MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
NE - 18. 3. 2007 MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
SO - 24. 3. 2007 MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 516 418 101
NE - 25. 3. 2007 MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
SO - 31. 3. 2007 MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422

D u b e n
NE - 1. 4. 2007 MUDr. Pokorný M. Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
SO - 7. 4. 2007 MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
NE - 8. 4. 2007 MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
PO - 9. 4. 2007 MUDr. Řehořková Blansko, bud. ZZS K.H.Máchy 17 516 527 874
SO - 14. 4. 2007 MUDr. Semrádová Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203
NE - 15. 4. 2007 MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
SO - 21. 4. 2007 MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451
NE - 22. 4. 2007 MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
SO - 28. 4. 2007 MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
NE - 29. 4. 2007 MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404

Daňový kalendář pro daň z nemovitostí na rok 2007

středa 31. ledna: daňové přiznání (úplné) nebo dílčí daňové přiznání na rok 2007
čtvrtek 31. května: splatnost 1. splátky daně (poplatníci s daňovou povinností vyšší než 5 000,- Kč s výjimkou
poplatníků samostatně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb - dále jen "samostatně hospodařící
rolníci")
pátek 31. srpna: splatnost 1. splátky daně (samostatně hospodařící rolníci s daňovou povinností vyšší
než 5 000,- Kč)
pátek 30. listopadu: splatnost 2. splátky daně (všichni poplatníci s daňovou povinností vyšší než 5 000,- Kč)

Změny na dani z nemovitostí - s právními účinky od 1. 1. 2007, zák. č. 338 / 1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve
znění pozdějších předpisů:
- končí prodloužení termínu pro podání přiznání za pozemky po dokončení obnovy katastrálního operátu ,

nyní jednotné datum – do 31. ledna
- spoluvlastníci pozemku si mohou podat přiznání každý za svůj vlastnický podíl, pokud tak učiní

v zákonné lhůtě do 31. ledna zdaňovacího období, pokud tento termín nedodrží, zůstává v platnosti, že
přiznání podává jeden ze spoluvlastníků

- prodloužení termínu platí pro případy, že do 31. prosince nebyl proveden zápis do katastru
nemovitostí nebo nebylo do 31. prosince ukončeno dědické řízení

- byla zvýšena hranice pro placení daně splatná najednou do 31. května, a to z původních Kč 1 000,-- na
5 000,-- Kč

- kdo má roční daň vyšší než Kč 5 000,--, platí dvě stejné splátky do 31. května a do 30. listopadu
- splátky pro zemědělce zůstávají stejné, do 31. srpna a do 30. listopadu



Od 1. 1. 2007 jsou pro podání daně z nemovitostí platné nové tiskopisy. K vyzvednutí na každém  FÚ nebo ke
stažení na internetové adrese: www.mfcr.cz – Veřejná správa – Daně a cla – Daně – Tiskopisy ke stažení
Další podrobnější  informace  si  vyžádejte  u  svého  správce  daně. (zdroj: FÚ
Blansko)

Operační středisko hasičů v Blansku končí

Po okresním operačním středisku Policie České republiky a operačním středisku Zdravotnické
záchranné služby dochází v Blansku ke zrušení i operačního střediska Hasičského záchranného sboru. Dne 16.
ledna 2007 v dopoledních hodinách bude přesměrována tísňová linka 150 z území okresu Blansko na krajské
operační středisko HZS do Brna. Veškerá tísňová volání z okresu Blansko tak budou končit v Brně. Operační
důstojníci, kteří sloužili v Blansku o práci nepřijdou, budou však muset dojíždět do Brna. Občanů se tato změna
nikterak nedotkne, musí snad jen počítat s tím, že po nich budou při oznamování událostí vyžadovány
detailnější místopisné informace.

V průběhu roku 2007 se předpokládá přechod požární stanice Blansko na takzvaný „bezobslužný“
provoz, kdy v případě výjezdu k mimořádné události nebude na stanici zůstávat žádný příslušník. Odpadne tak
nepřetržitě držená služba spojovatelky na čísle 950611111 a může se stát zejména v odpoledních hodinách a o
víkendech, že se na toto číslo nebude možné dovolat.  Občané však budou moci a mohou již nyní využít přímé
telefonní linky na denní příslušníky a zaměstnance ÚO Blansko. Přímé telefonní spojení je možné si vyhledat
na internetových stránkách http://www.hzsobk.cz/ . Tímto způsobem bez problémů fungují již několik let
požární stanice v Boskovicích a Kunštátě.

plk. Ing. Jiří Maňoušek, ředitel územního odboru Blansko

Výměna řidičských průkazů

Na základě oznámení z Ministerstva dopravy, Vás upozorňujeme na nutnost výměny řidičských průkazů
vydaných od 1. července 1964 do 31. prosince 1993.

Bližší informace naleznete na úřední desce obecního úřadu, případně na oddělení dopravně správních
agendách vydávajícího úřadu dle místa trvalého pobytu držitele řidičského průkazu. Ke konci roku 2007 mohou
být z provozních důvodů výměny řidičských průkazů spojeny s velmi dlouhým čekáním ve frontách na úřadech.
Nelze opomenout, že řízením vozidla bez platného řidičského průkazu se řidič dopouští dopravního přestupku.
Proto, prosím, s výměnou řidičských průkazů za nové neotálejte!

S p o r t

Sportovní pozvánky

Firma   F E R D A   a  F E R D A
pořádá nohejbalový turnaj trojic

„O pohár ředitele SPŠ Jedovnice“
sobota – 3. března 2007, začátek v 8,30 hodin, sportovní hala SPŠ Jedovnice

Turnaje se účastní 12 až 14 družstev na dvou hřištích.
Občerstvení zajištěno, sálová obuv nutná, přezůvky  diváci s sebou.

Sponzoři turnaje – SPŠ Jedovnice, knihárna - BIND s. r. o. Jedovnice,
Restaurace Barachov, LV – NOVUS s. r. o., Sport BOB, Tiskárna Grafex s. r. o.

Všechny fanoušky nohejbalu zve firma Ferda a Ferda.

K i n o

Adresa: Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 624
Začátky představení vždy v 18,00 hodin. Hrací profil vždy v úterý.

http://www.mfcr.cz/
http://www.hzsobk.cz/


Únor – 2007

13. 2. úterý – POTOMCI LIDÍ vstupné 59,- + 1,- Kč MN 15, /109´/
BONTON

Depresivní sci-fi thriller o budoucnosti, v níž ženy zůstaly neplodné a lidstvo vymírá. Film VB/USA s titulky.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----
20. 2. úterý – RO(C)K PODVRAŤÁKŮ                        vstupné 69,- + 1,- Kč MN 12, /104´/

FALCON
Třetí film Karla Janáka se z hor a peřejí přesouvá na skládku a rumiště. Do paměti se může zapsat jedině tehdy,
pokud si na něj sami nevymyslí vhodné posměšky, například „falešnej jak Kotkovy dredy“.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

27. 2. úterý – ERAGON                                                   vstupné 64,- + 1,- Kč MP, /104´/ BONTON
Dračí jezdci ožívají a adaptace fantasy hitu Christophera Paoliniho předvádí, jak to může dopadnout, když máte
ambice a rozpočet na „Pána prstenů“, ale talent nanejvýš na „Xenu“. Film USA s titulky.

Na měsíc březen 2007 připravujeme: (hrací den – ÚTERÝ – začátky v 18 hodin) 6. 3. Prachy dělaj člověka 2,
13. 3. DéjáVu, 20. 3. Saw 3, 28. 3. Obsluhoval jsem anglického krále.

Na co se můžete těšit od dubna do června v jedovnickém kině ?

duben 2007 – každé úterý začátek v 19. 00 hodin
3. 4. Jedné noci v jednom městě, 10. 4. Štěstí na dosah, 17. 4. Vratné lahve, 24. 4. Apokalypto

květen  2007 – každé úterý začátek  v 19. 00 hodin
1. 5. Lovecká sezóna, 8. 5. Ghost Rieder, 15. 5. Goyovy přízraky, 22. 5. Moje superbejvalka, 29. 5. Sejmi eso

červen  2007 – každé úterý začátek v 19. 00 hodin
5. 6. Prázdniny pana Beana, 12. 6. Poslední skotský král, 19. 6.  Maharal – tajemné dědictví, 26. 6. Noc v
muzeu

INFORMACE – L E D E N – Ú N O R   2007 / číslo – 1
dvouměsíčník Obecního úřadu Jedovnice – vychází zdarma
Adresa redakce : Havlíčkovo nám. č. 71,  679 06 Jedovnice, tel. 516 442 210, fax. 516 442 722
e – mail: informace@jedovnice.cz. Šéfredaktor: Leoš Blažek, zástupce šéfredaktora: Božena Ševčíková.
Neoznačené fotografie: Leoš Blažek. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit a
upravovat. Za obsahovou správnost materiálů zveřejněných v Informacích odpovídají autoři, nevyžádané
příspěvky redakce nevrací. Registrační číslo MK ČR E 11383. Uzávěrka příštího čísla v pondělí - 19.  března
2007  v 17,00 hodin.


